
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ УЯРСКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З  № 135/1 

 

г.Уяр                                                                                                     06.09.2022 г. 

 

Об утверждении дорожной карты мероприятий по содействию 

формирования объективной ВСОКО 

 

В целях создания условий для формирования объективной внутренней 

системы оценки качества образования (далее - ВСОКО) в 

общеобразовательных учреждениях Уярского района, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  

Утвердить Дорожную карту мероприятий по содействию формирования 

объективной ВСОКО и обеспечения оптимизации графиков проверочных и 

диагностических работ в общеобразовательных учреждениях Уярского 

райлна на 2022-2023 учебный год. 

 

2. 

 Руководителям общеобразовательных учреждений: 

- принять меры по обеспечению реализации мероприятий 

Дорожной карты в соответствии с обозначенными сроками; 

- разработать планы мероприятий по формированию объективной 

ВСОКО в общеобразовательных учреждениях в срок до 15.09.2022г 

 

3. 

      Контроль  исполнения  данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 



 

 

 

 



 

Дорожная карта мероприятий по содействию в формировании объективной внутришкольной системы оценки 

качества образования и обеспечению оптимизации графиков проверочных и диагностических работ в 

общеобразовательных учреждениях Уярского района 

на 2022-23 учебный год 

Цель дорожной карты: создание условий для формирования единой объективной системы диагностики и контроля 

состояния образования в ОУ, обеспечивающей определение факторов, влияющих на качество образования в ОУ и 

своевременное выявление его изменений, повышения компетентности педагогов и руководителей общеобразовательных 

учреждений Уярского района в вопросах организации внутренней системы оценки качества образования (далее — BCOKO) и 

совершенствования деятельности общеобразовательного учреждения на основании полученных результатов. 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок реализации Содержание Результат Ответственные 

1 Мониторинг графиков проверочных в 

диагностических работ в ОУ района в 

соответствии с рекомендациями 

Минпросвещения и Рособрнадзора. 

01.10.2022-

15.10.2022 

01.02.2023 

15.02.2023 

Сбор и обработка 

информации о содержании 

графиков оценочных 

процедур школ. 

Установление уровня 

соответствия содержания 

графиков требованиям, 

обозначенных в 

рекомендациях 

Минпросвещения и 

Рособрнадзора 

Аналитическая справка 

по итогам мониторинга 

с адресными 

рекомендациями 

Леоничева Ю.А.  
Руководители ОУ 



 

 

2 Корректировка и 

совершенствование графиков 

проверочных и диагностических 

работ в соответствии с 

рекомендациями Минпросвещения и 

Рособрнадзора на основе анализа 

результатов мониторинга 

01.10.2022-

15.10.2022 

01.02.2023 

15.02.2023 

Внесение изменений в 

графики проверочных и 

диагностических работ в 

соответствии с адресными 

рекомендациями 

Графики проверочных и 

диагностических работ 

актуализированы и 

скорректированы с учетом 

анализа результатов 

мониторинга в соответствии 

с рекомендациями 

Минросвещения и 

Рособрнадзора 

Леоничева Ю.А.  

Руководители ОУ 

3 Семинар для управленческих 

команд по оптимизации графиков 

проверочных и диагностических 

работ в соответствии с 

рекомендациями Минпросвещения и 

Рособнадзора 

Октябрь, 2022 
март, 2023 

Организация тематических 

семинаров для школьных 

управленческих команд 

Примерный оптимальный 

перечень проверочных и 

диагностических работ по 

каждому уровню 

образования 

Леоничева Ю.А.  
Руководители ОУ 

4 Информационно-разъяснительная 

работа с участниками 

управленческих команд о 

принципах формирования графиков 

проверочных и диагностических 

работ в соответствии с 

рекомендациями Минпросвещения и 

Рособнадзора 

В течение года Проведение 

информационно-

разъяснительной работы с 

участниками 

управленческих команд 

Протоколы педсоветов, 

совещаний по вопросам 

проведения проверочных и 

диагностических работ 

Леоничева Ю.А.  
Руководители ОУ  

5 Мониторинг содержания 

Положений о ВСОКО 

01.10.2022 

15.10.2022 

Сбор и обработка 

информации о содержании 

ВСОКО школ в части, 

касающейся объективности 

системы 

Аналитическая справка по 

итогам мониторинга с 

адресными рекомендациями 

Леоничева Ю.А.  

Рабочая группа 



 

 

6 Корректировка и 

совершенствование 

Положений о ВСОКО 

на основе анализа 

результатов 

мониторинга 

содержания 

Положений о ВСОКО 

16.10-30.11.2022 Внесение изменений во ВСОКО 

согласно адресным 

рекомендациям 

Положения о ВСОКО 

актуализированы и 

скорректированы с 

учетом анализа 

результатов 

мониторинга 

содержания Положения 

о ВСОКО, размещение 

материалов на сайте 

Рабочая группа 

Леоничева Ю.А.  

 

7 Обучение на курсах 

повышения 

квалификации 

школьных 

управленческих 

команд по вопросам 

формирования 

ВСОКО 

В течение года Формирование заявки на 

обучение на курсах повышения 

квалификации школьных 

управленческих команд по 

вопросам формирования 

ВСОКО. Обучение школьных 

управленческих команд на 

курсах повышения 

квалификации 

Заявки обучения на 

курсах повышения 

квалификации по 

вопросам формирования 

ВСОКО. Получение 

удостоверений 

Руководители ОУ 

Антонов А.А. 

8 Устранение причин 

получения 

необъективных 

результатов 

обучающихся 

Июнь-август 

2023 

Разработка и утверждение в 

школах программ реализации 

ВСОКО, обеспечивающих 

объективность результатов 

обучающихся 

Программы реализации 

ВСОКО 

Руководители ОУ 

Леоничева Ю.А.  

 

 

 


